
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2221-5444-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2022 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo 4x4 pickup doble cabina para la Sección de Urbanismo.

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo para la ejecución del objeto del contrato será de TREINTA DÍAS.

Lugar de ejecución
El vehículo se entregará en el lugar designado por el Ayuntamiento, dentro del término municipal.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.585,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.585,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TMX 4 POR 4 S.L.
NIF B85863504
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.585,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.998,99 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 16/12/2022
Plazo de Formalización Del 17/12/2022 al 03/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2022 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 11:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán a través de la PLACSP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b111f73a-7795-4041-840e-5cdca38bc8cb


Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las proposiciones se realizará a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público,
garantizando que dicha apertura no se realiza hasta
que haya finalizado el plazo para su presentación, ante
la Mesa de Contratación.

dentro del plazo mínimo de QUINCE (15) DÍAS NATURALES contados desde el día siguiente de la fecha de publicación
del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Se otorgarán hasta 90 puntos a la oferta económica, asignándose la totalidad de los puntos a la más barata de las
presentadas y puntuándose las demás proporcionalmente al precio ofertado en cada caso.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Matoq%2Fec3gSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010074785 |  2022-084194 | Tue, 27 Dec 2022 09:32:56:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137173313112103057587646820414638569831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Matoq%2Fec3gSugstABGr5A%3D%3D

